5.6.1 Para obter a isenção o candidato deverá fazer o upload da imagem dos documentos originais 

comprobatórios: 

5.6.1.1 Candidato doador de sangue: 

a) Declaração expedida por entidade coletora oficial ou credenciada pela União, Estado ou Município, 

que comprove 3 (três) doações nos 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias anteriores à data da sua 

inscrição no Concurso. A declaração deve ser em papel timbrado, contendo data da emissão do 

documento, com assinatura da pessoa responsável pelo órgão emissor, o nome legível e completo da 

assinante ou documento devidamente certificado, ainda que seja em forma digital.

[...]

No exercício das atividades de controle externo, o desempenho das atribuições exigirá a realização de auditorias, 

inspeções e fiscalizações com deslocamentos/viagens por todo o território do Estado de Santa Catarina. 

REMUNERAÇÃO: o valor do vencimento inicial é de 10.486,56 (dez mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e 

cinquenta e seis centavos), acrescido de gratificação de desempenho, que sendo variável, pode chegar ao valor de 

R$ 8.498.16 (oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos) e de auxílio alimentação, no valor 

de R$ 2.808,38 (oito mil, oitocentos e oito reais e trinta e oito centavos). 

REQUISITOS 

ÁREA DE HABILITAÇÃO – ADMINISTRAÇÃO/ ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

REQUISITO: diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de nível superior, com